Intereses moratorios Desde el 30/09/18 hasta el 19/08/21 $7’792.500,00 

Total Intereses Moratorios   $10’573.500,00 

Teniendo en cuenta lo anterior, esta judicatura observa con claridad que, contrario a lo sostenido por la 
apoderada de la parte ejecutante al manifestar que queda un excedente de quinientos setenta y tres mil 
quinientos pesos ($573.500,00) para posteriormente aplicarlo al capital, lo que existe es un déficit por el 
mismo valor, es decir, no alcanza a cubrir ninguna suma por concepto de capital, pues tal como se observa 
en la descripción inmediatamente anterior, el total de los intereses moratorios asciende a la suma de diez 
millones quinientos setenta y tres mil quinientos pesos ($10’573.500,00), con lo cual, la parte ejecutada 
queda adeudando aún la suma de quinientos setenta y tres mil quinientos pesos ($573.500,00) por 
concepto de intereses moratorios a fecha 19 de agosto de 2021. 

Así las cosas, se tiene que el monto de los diez millones de pesos ($10’000.000,00) fue destinado en su 
totalidad a cubrir los intereses moratorios, quedando incólume el capital, mismo que corresponde a la